
UCHWAŁA NR XXIII/150/12
RADY GMINY NOWOSOLNA

z dnia 19 grudnia 2012 r.
w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie 

Gminy Nowosolna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, 
poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 
i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, 
poz. 230, Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz. 230, z 2011 r. Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 21, poz. 
113, Nr 217, poz. 1287, Nr 149, poz. 887, z 2012 r., poz. 567) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r., poz. 391) 
i § 1 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2012 r., 
poz. 299), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie Gminy Nowosolna, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowosolna. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLI/225/10 Rady Gminy Nowosolna z dnia 11 lutego 2010 roku 
w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz na opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Nowosolna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 
Przewodniczący Rady 

Gminy Nowosolna 

Janina Wlazło

Id: 21DA6A46-4EA9-489C-9AF2-AB95C3D1496E. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1 z 3



Załącznik do Uchwały Nr XXIII/150/12 

Rady Gminy Nowosolna 

z dnia 19 grudnia 2012 r. 

Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie Gminy Nowosolna 

§ 1. Przedsiębiorca powinien prowadzić działalność gospodarczą w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na podstawie wpisu do rejestru przedsiębiorców 
w Krajowym Rejestrze Sądowym lub na podstawie wpisu do Centralnej Ewidencji i Informacji 
o Działalności Gospodarczej. 

§ 2. Wymagania w zakresie opisu wyposażenia technicznego dotyczące pojazdów i bazy 
transportowej: 

1. Przedsiębiorca powinien przedłożyć wykaz specjalistycznych pojazdów wraz z kserokopiami 
dowodów rejestracyjnych, służących do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych, spełniających wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 
1997 roku Prawo o ruchu drogowym (tekst jednolity Dz. U. z 2005 r., Nr 108, poz. 908 z późń. zm.) 
oraz wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 roku 
w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r., Nr 193, poz. 1617) oraz 
dodatkowo powinien zapewnić, by pojazdy: 

1) były czyste i posiadały estetyczny wygląd, 

2) były oznakowane w sposób trwały, a oznakowanie zawierało informację o przedsiębiorcy – 
nazwę, adres i numer kontaktowy, 

3) były wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc odbioru nieczystości ciekłych 
w przypadku ich zanieczyszczenia podczas wykonywania czynności opróżniania zbiorników 
bezodpływowych. 

2. Liczba i stan techniczny posiadanych przez przedsiębiorcę pojazdów musi zapewniać ciągłość 
i nieprzerywalność usług polegających na opróżnianiu zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych. 

3. Pojazdy powinny zapewnić odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy osób 
zatrudnionych przy świadczeniu ww. usług. 

4. Baza transportowa służąca do garażowania pojazdów i innych urządzeń służących do 
prowadzenia działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych powinna spełniać wymogi techniczne, bezpieczeństwa i higieny pracy, 
przeciwpożarowe i ochrony środowiska określone w odrębnych przepisach. 

5. Przedsiębiorca zobowiązany jest udokumentować tytuł prawny władania bazą transportową. 

§ 3. Wymagania obejmujące zabiegi sanitarne i porządkowe związane ze świadczonymi usługami: 

1. przedsiębiorca powinien myć i dezynfekować pojazdy służące do opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych zgodnie z wymogami § 10 rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 roku w sprawie wymagań dla pojazdów 
asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r., Nr 193, poz. 1617), 

2. przedsiębiorca powinien dysponować miejscem do wykonywania ww. czynności lub posiadać 
umowę z podmiotem uprawnionym do wykonywania tej usługi. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 21DA6A46-4EA9-489C-9AF2-AB95C3D1496E. Podpisany Strona 2 z 3



§ 4. Przedsiębiorca zobowiązany jest udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez 
stację zlewną. 

§ 5. Działalność przedsiębiorcy w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie Gminy Nowosolna winna być prowadzona zgodnie z obowiązującym 
Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowosolna oraz zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa. 

Id: 21DA6A46-4EA9-489C-9AF2-AB95C3D1496E. Podpisany Strona 3 z 3
—————————————————————————————————————————————————————————




